243-18188

⁴² *Terrell'den Gresham'a*, 20 Temmuz 1893, FRUS. 1893-94, s. 643.

⁴³ BOA, BEO. 246-18421, lef. 2.

⁴⁴ Bir işi resmen ve yazılı olarak merciine bildirmek için kullanılan bir tabirdir. Tanzimat'a kadar resmi dairelerden yazılan takrirlerde adres, tarih ve imza yok gibidir. Mühürlü takrirler Hicri 1245 (1829-30) senesinden sonra görülmektedir. Patrikhanelerle sefarethanelerden verilen takrirelere "*takrir-i şifahi*" denilirdi. Mehmet Zeki Pakalın, *Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü*, C. III, Milli Eğitim Basımevi, İstanbul 1983, s. 385.

⁴⁵ BOA, BEO. 246-18421, lef. 3.

⁴⁶ BOA, BEO. 249-18603.